
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Lunes 8 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 61081

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
48

08
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

48083 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Gobierno de la
Diputación Provincial de Lugo. Objeto: Suministro de combustible para
el parque móvil provincial. Expediente: EXP0004SU18-ABO.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Lugo.
1.2) Número de identificación fiscal: P2700000I.
1.3) Dirección: San Marcos, 8.
1.4) Localidad: Lugo.
1.5) Provincia: Lugo.
1.6) Código postal: 27001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES112.
1.9) Teléfono: 982260095.
1.11) Correo electrónico: contratacion@deputacionlugo.org
1.12) Dirección principal: http://www.deputacionlugo.gal
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CRuzMKhPHHoQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 09132100 (Gasolina sin plomo), 09134100 (Gasoil) y 50112300
(Servicios de lavado de automóviles y similares).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES112.

6. Descripción de la licitación: Suministro de combustible para el parque móvil
provincial.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Accesibilidad y sostenibilidad de la actividad (Ponderación: 18%).
9.2) Mejoras en las prestaciones (Ponderación: 12%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Lunes 8 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 61082

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
48

08
3

12.1) Nombre: Red Española de Servicios S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A25009192.
12.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 259A.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28046.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 578.512,40 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 578.512,40 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 578.512,40 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: http://tribunalcontratos.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.10) Dirección de internet: http://tribunalcontratos.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-031624. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de febrero
de 2018).

17.2) ID: 2018-031624. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de febrero
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de octubre de 2018.

Lugo, 4 de octubre de 2018.- Presidente de la Diputación Provincial de Lugo
ID: A180059461-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-05T18:04:19+0200




